
 

 

CITTÀ DI AGROPOLI 
(Provincia di Salerno) 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

copia n°   226    del  21.06.2012            

 

OGGETTO :  PROGETTO “ WORK EXPERIENCES” . POLITICHE ATTIVE PER 
L’INCLUSIONE SOCIALE. 

 

 

 

 

L’anno duemiladodici il giorno  VENTUNO   del mese di  GIUGNO  alle ore  17,10        

nella Casa Comunale, regolarmente convocata si è riunita la Giunta Comunale, 

composta da: 

Avv. Francesco Alfieri Sindaco  

Dott.         Adamo Coppola Vice Sindaco 

Sig.  Gerardo Santosuosso Assessore 

Sig. Francesco Crispino Assessore 

Avv. Eugenio Benevento Assessore 

Sig. Massimo La Porta Assessore 

   

 

Risultano assenti  :   /           / 

Assume la presidenza il Sindaco  Avv. Francesco Alfieri 

Partecipa il  Segretario dott.ssa Angela Del Baglivo. 

  

 



  
 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
Proponente: Sindaco  
 
Oggetto : Progetto “Work experiences”. Politiche attive per l’inclusione sociale. 
 
PREMESSO: 
- che la popolazione vive sempre più una condizione di rilevante  disagio economico 
e  manifesta la sua difficoltà ai servizi sociali comunali e del Piano di Zona ;  
-che sia il comune che il Piano di zona per contrastare il fenomeno della povertà 
emergente, realizzano percorsi di inclusione sociale o borse lavoro in favore di 
persone che danno la loro disponibilità a eseguire piccoli lavori di pubblica utilità-  
- che in data 20/6/2012 , prot. n. 17309, è pervenuto al servizio sociale comunale, il 
progetto della coop. Soc. Soà Comunication & Project di Vallo della Lucania che 
propone la realizzazione, in partenariato con il comune, di borse lavoro/ percorsi di 
inclusione sociale  destinati  a 16  persone svantaggiate;  
- che la proposta progettuale prevede la realizzazione di attività di igiene urbana, 
attraverso piccoli interventi di cura e di pulizia delle aree verdi e degli spazi 
comunali; 
- che le persone saranno selezionate tra quelli che avranno presentato all’ufficio 
decentrato del segretariato sociale del Piano di Zona di Agropoli domanda di 
interventi a contrasto della povertà; 
- che il progetto avrà la durata di  n. 2   mesi, presumibilmente a partire dal 
01/07/2012; 
- che il progetto avrà il costo complessivo di € 22.700,00 di cui € 20.000,00 a carico 
del Comune ed  €  2.700,00 a carico della Cooperativa ;  
Accertato che nel bilancio corrente vi è la necessaria copertura finanziaria; 
Ritenuto di realizzare il progetto in argomento 
 
                                                         Propone di deliberare 
 
- Di approvare il progetto “Work experiences” della Cooperativa Sociale Soà 
Comunication & Project di Vallo della Lucania, per la realizzazione di n. 16 percorsi 
di inclusione sociale. 
- il costo del progetto a carico del Comune è di € 20.000,00 che farà carico al cap. 
1830.11 “Percorsi di inclusione sociale”;   
- di incaricare il responsabile dei servizi sociali dell’impegno della spesa. 
 La narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto. 
 
Agropoli, 21/06/2012    
                                          
 
                                      FIRMA DEL PROPONENTE  f.to Avv. Francesco Alfieri 
 
 
 
 
 
 



  
PARERE TECNICO: Vista la proposta di cui sopra, ai sensi dell'art. 49 comma 1 del TU 
delle leggi sull'ordinamento degli EELL, approvato con D.Lgs 18/08/2000, n°267; per 
quanto riguarda la sola regolarità tecnica,esprime parere…favorevole 
Agropoli, 21/06/2012    
                                                                                                                                   
                                                                          Per il Responsabile servizi sociali
  
                                                                                   f.to   Anna Rosiello 
 
 
 
 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI RAGIONERIA 
Visto la proposta di cui sopra, ai sensi dell’art.49 c:1 del T.U. approvato con D.Lgs 
267/2000, in ordine alla sola regolarità contabile, esprime parere favorevole. 
Con imputazione della spesa sul cap.1830.11  intervento 1.10.04.05 del bilancio . 
Data 21/06/2012 
                                                                                                                 
                                                        Il  Responsabile del servizio di ragioneria 
                                                                           f.to  Biagio Motta 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



  
la Giunta comunale 

 
Vista la suesposta proposta di deliberazione; 
Dato atto che su tale proposta di deliberazione sono stati  acquisiti i pareri 
favorevoli, del Responsabile del Servizio , in ordine alla sola regolarità tecnica,del 
Responsabile Finanziario, in ordine alla regolarità contabile, ai sensi dell’art.49, I 
comma, del D.lgs n.267/2000; 
Ad unanimità di voti legalmente resi ed accertati  
 

DELIBERA 
 
Di approvare la proposta di deliberazione innanzi trascritta il cui testo si intende qui 
integralmente riportato. 
 
Con separata votazione, a voti unanimi, la presente deliberazione è dichiarata  
immediatamente esecutiva ai sensi dell'articolo 134, comma 4, del decreto 
legislativo 18  agosto  2000, n. 267 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  
 
 
 
letto, confermato e sottoscritto. 
 

IL SINDACO  
f.to Avv. Francesco Alfieri 

 
 
 L’ASSESSORE ANZIANO             IL SEGRETARIO GENERALE 
               f.to Sig. Gerardo Santosuosso                           f.to  Dott.ssa Angela Del Baglivo 
 
 
 
Copia della presente deliberazione è stata affissa in data odierna all’Albo Pretorio: 
 
Agropoli, li  28.06.12 

IL MESSO COMUNALE 
 

 f.to D’APOLITO 
 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Si certifica, giusta relazione del Messo Comunale, che copia della presente deliberazione è 
stata pubblicata all’Albo Pretorio on line, in data odierna per la prescritta pubblicazione di 
quindici giorni consecutivi. 
 
Agropoli, li  28.06.12 

Il Dirigente 
F.to Dott. Eraldo Romanelli 

 
 
 
 
 
 


